MANUAL DE ARMADO LISTA DE PIEZAS DE FIJACION

DIMENSIONES TOTALES:

CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD | CODIGO/DESCRIPCION

CANTIDAD

1500x610x310mm
Volumen Unico

DESPENSEIRO 02
PORTAS - 56096

NOTRQVEL

moveis

OBS.: LA MARCACION CON EL CODIGO DEL
PRODUCTO Y EL NUMERO EN LAS CINTAS
APARENTES PUEDEN SER QUITADOS CON
PANO Y ALCOHOL.

PARA CUALQUIERA QUE SEA LA RECLAMACION
HAY QUE TENER SIEMPRE A MANO LA ETIQUETA
DEL PRODUCTO CON EL NUMERO DEL LOTE Y LA
FECHA DE FABRICACION.

SENOR ENSAMBLADOR, FAVOR CONFERIR LAS
PIEZAS ANTES DEL MONTAJE, PUES SOLO
CAMBIAMOS LOS PRODUCTOS ANTES DE
ENSAMBLADOS.

DOCUMENTO DE FIANZA

Esta garantia se ejerce dentro del periodo en el
presente documento, con la presentacion de este
certificado y la factura.

Para que el producto esté garantizado por la
garantia dada en este documento, el cliente debe
tomar las siguientes directrices y precauciones de
instalacion, mantenimiento y limpieza.

MONTAJE
El montaje se realizara siguiendo las
instrucciones de ensamblaje que seran
proporcionadas con la entrega del producto.

Para el uso adecuado y la conservacion del
mueble se debe evitar los malos tratos, tales como:
golpear puertas y cajones, arrastrar o arafiar los
muebles, humedad o el calor excesivos y la
exposicion al sol para evitar un posible cambio en el
colororiginal de los muebles.

No sera responsabilidad de Favatex problemas
que se originen en el uso de los productos de forma
inapropiada o ruptura del mueble en funcion de
exceso de peso mediante la colocacion de piedras
de granito, marmol y otros.

- Los estantes y cajones soportan un peso de
hasta 5 kg cada 50 cm.

>
S
i

8 sﬁ
2
PN

™

Tampoco seran responsabilidad de Favatex los
problemas que se originan en:

- Instalaciones eléctricas o hidraulicas.

-Acciones de termitas u otras plagas.

- Almacenamiento y cambio del mueble en
locales inapropiados y no fumigados
periédicamente.

-Todoy cada corte o cambio en los muebles.

- Uso de productos de limpieza o abrasivos no
recomendados.

CUIDADO Y LIMPIEZA

Para una mayor durabilidad, se recomienda
que la limpieza de los muebles sea hecha como
sigue:

En las partes externas (puertas, laterales y
frontales de cajon), internas, vidrios y espejos, la
limpieza debe ser hecha con pafio limpio y
ligeramente humedecido con agua y jabén suave. A
continuacion, se debe pasar un pario limpio y seco.

En el caso del traslado del mueble a otro sitio,
esto solo puede ocurrir a través de profesionales
especializados, y para el manejo del mueble se
requiere que el mismo sea levantado del piso. El
producto no debe ser arrastrado pues dafios en la
manipulacién y el transporte no estan cubiertos por
la garantia.

A =

CLAVIJA MADERA 6X30MM

20

D~

CLAVO 23x4mm

=

16X8X8MM

38

BATIENTE — SOPORTE PARA ESTANTE PLASTICO -

ZAPATA DESLIZANTE PLASTICA
12X12X6MM

M

BISAGRA RECTA 26MM -

CON CALZO 5MM - METALICA

R ()16

TAPA-AGUJERO ADHESIVO PLASTICO 15MM

S

MANIJA PLASTICA

W s 4

X (e

TORNILLO 4X12MM CABEZA CUCHARA

TORNILLO 3,5X25MM CABEZA PLANA
TORNILLO 3,5X40MM CABEZA PLANA

BP

TACO PLASTICO 8MM

CC [ 4

CLAVIJA PLASTICA ESCALONADA 6X8X26MM

HH.

PERFIL H PLASTICO 1405X18X6MM

TORNILLO 5X50MM CABEZA PLANA

SC

>

SACHE DE PEGAMENTO 5G

AT < 1

AGARRADERO DE SUSTENTACION

COD. NR.
PRODUCTO PIEZA

DESCRIPCION

LISTA DE PIEZAS

MATERIAL

COLOR

CTD LARGO ANCHO ESP
BLANCO

56096 1 LATERAL IZQUIERDA BP 47580-01 1 1500 295 15
56096 2 |BASE INFERIOR BP 47581-02 1 570 295 15
56096 3 RODAPIE INFERIOR BP 47582-03 2 570 80| 15
56096 4  |ESTANTE FIJO BP 47583-04 2 570 290| 15
56096 5 |ESTANTE MOVIL BP 47584-05 2 570 290| 15
56096 6 |LATERAL DERECHA BP 47585-06 1 1500 295 15
56096 7 |CUBIERTASUPERIOR BP 47586-07 1 601 295 15
56096 8 |PUERTA BP 47587-08 2 1425 295 15
56096 9 |FONDO CENTRAL HDF 47588-09 2 1430 295 3
56096 10 |KIT ACESSORIO 47589-10 1




1 - Encaje los estantes 5 sobre los soportes de estante fijados PASO 1 3 1 - Pegue los tapa-agujeros sobre los tornillos fijados en las piezaL 1y6.

HERRAMIENTAS PARA ENSAMBLAJE 1 - Encaje la pieza 6 en las piezas 2, 3 y 4, y fijelas con los
PASO 4 tornillos Y (3,5x40mm). PASO 8 en los estantes.
DESTORNILLADOR CINTA 4 1 .......
DESTORNILLADOR MARTILLO Y DE CRUCETA METRICA

* Herramientas no proporcionadas

Ensamblaje Instalacion ~ pPRECAUCION: Sugerimos

) ) ensamblar los productos
w w sobre el embalaje para evitar

rayaduras en las partes.

L

Hacer la preparacion de todas las piezas, con los accesorios y

las cantidades de los mismos. PASO 5 1 - Encaje la cubierta 7 sobre las clavijas fijadas en las PASO 9 1 - Encaje las bisagras M en las puertas 8. Fijelas con los PASO 14 FIJACION DEL ARMARIO EN LA PARED
. . . piezas 1y 6. Utilice un mazo de goma para facilitar el encaje tornillos X (4x12mm).
PRECAUCION: antes de fijar las clavijas Ay las clavijas y trabamiento. PRECAUCION: para mayor seguridad, fije el armario a la pared.

escalonadas CC, es necesario usar pegamento en los agujeros
para ayudar a trabar la piezas.

YN
W" ) 1 - Posicione la arandela inferior del agarradero de seguridad AT
en la pared a una altura un poco abajo del techo del armario.
2 - Marque la pared con un lapiz y saque el agarradero de
seguridad.
3 - Perfore la pared con un taladro y broca de 8mm.
4 - Encaje el taco BP en el agujero.
5 - Luego, reposicione el agujero inferior del agarradero en el
agujero. Fije el taco BP con el tornillo PB (56x50mm).

Evite demasiado pegamento. Basta una pequefia cantidad para
la fijacion.

w,x@ &..

%@.«‘“ g,

piezas 1y 6, y fijelos con los tornillos X (4x12mm). puertas y fijelas con los tornillos W (3,5x25mm).
2 - Encaje los soportes de estante en las laterales 1y 6.

fm 3 - Encaje las clavijas A (6x30mm) y las clavijas escalonadas
W sl |s

N
PASO 2 1 - Posicione los calzos de bisagra M en las marcas de las PASO 6 1 - Fije las zapatas L en la parte inferior de las piezas 1y 6. PASO 1 O - Alinee las manijas S en los agujeros de las
1-Ali | ijas S | j del
ﬁ

CC (8x26mm) en el alto de los estantes conforme dibujo.

0p
N

6 - Alinee el armario en la pared.
7 - Posicione la otra extremidad del agarradero sobre el techo

1 - Para montar la puerta, encaje las bisagras M en los calzos del armario. Déjelo bien estirado y fijelo con el tornillo X (4x12mm).

1 - PRECAUCION: antes de fijar los fondos, compruebe la
escuadra del armario.

2 - Alinee una pieza 9 a la lateral, a la cubierta y a la base
del armario. Fijelas con los clavos D (8x8).

3 - Luego, encaje el perfil H en el fondo prendido al armario.
Encaje el otro fondo 9 en el perfil H y lo alinee a la lateral,

a la cubierta y a la base del armario. Fijelo con los clavos D

M, trabandola al tornillo indicado con el nro. 1 abajo.

\ /§‘ N
Lo N
PASO 3 1 - Introduzca las clavijas A (6x30mm) en las piezas 2, 3 y 4. I~ ) PASO 1 2 Para ajustar las puertas, siga las instrucciones conforme los
t2 - E?Caj\((a (Igs5pfozas ? 3y4enlapieza 1, y fijelas con los A~ T ;u]rrég;ps a continu;l_ciénb: ) | o aflo
ornillos ,5%x40mm). [~ - Si tiene que subir o bajar un poco la puerta, afloje un poco

B los tornillos que se indican con el nro. 1, reposicione y vuelva a

/\’ 9 apretar.
[~ 9 A \ 2 - Si tiene que empujar la puerta un poco mas adentro o
S~ ‘ hallarla afuera, afloje un poco el tornillo que se indica con el
> | nro. 2, reposicione y vuelva a apretar.

Z J 3 - Si tiene que alinear las puertas un poco mas hacia el
S ISo A . L
- ( ( centro o hacia los lados, use un destornillador philips
N | para girar el tornillo indicado con el nro. 3 hasta

p - posicionar la puerta de forma deseada.
~ %
[~ f RS
I~ 3

% HH \

“1




